
 
 

Motion av Jan Jönsson (L), Isabel Palmqvist-Smedberg (L) och Hanna 

Wistrand (L) om att utreda hur staden kan förbättra och förenkla för 

föreningslivet med målet att Stockholm ska ha Sveriges bästa 

föreningsklimat 

Som landets största stad, med en rik mångfald, anser Liberalerna att Stockholm har stor 

potential att ytterligare stärka och utveckla föreningslivet. Genom att stödja och förenkla 

förutsättningarna för föreningsverksamhet kan vi inte bara främja demokratisk delaktighet, 

utan också skapa ett samhälle där människor, oavsett bakgrund och förutsättningar, kan hitta 

gemenskap och utvecklas. 

Föreningslivet är en viktig del av det civila samhället och har en central roll i att bygga broar 

mellan människor och skapa en känsla av sammanhållning. Genom föreningar ges människor 

möjlighet att utveckla sina intressen, engagera sig i samhällsfrågor och bygga värdefulla 

nätverk. Föreningslivet bidrar också till att stärka demokratin genom att människor får 

möjlighet att engagera sig i politiska, sociala och kulturella frågor utanför den formella 

politiska sfären. 

För många föreningar är det dock svårt att navigera bland olika regelverk, tillstånd och 

bidragsformer som kan vara komplicerade och tidskrävande. Detta skapar onödiga hinder för 

verksamheter som skulle kunna växa och nå fler människor. Enligt Liberalerna är det därför av 

största vikt att staden tar ett helhetsgrepp för att förenkla och förbättra förutsättningarna för 

föreningslivet. Det handlar inte bara om att ge ekonomiskt stöd utan även om att skapa en 

enklare, mer tillgänglig och mer inkluderande miljö för alla typer av föreningar, oavsett om de 

är stora eller små, lokala eller internationella, idrottsliga eller kulturella. 

Liberalerna vill därför att Stockholm stad ska genomföra en utredning som syftar till att 

kartlägga de hinder och problem som stadens föreningar upplever. Målet med utredningen ska 

vara att identifiera konkreta åtgärder för att förenkla och förbättra stödet till föreningslivet, 

samt att skapa förutsättningar för att Stockholm ska bli den bästa staden i Sverige för 

föreningsverksamhet. 

Ur ett liberalt perspektiv är det också viktigt att föreningslivet får vara en fri och självständig 

kraft i samhället. För att möjliggöra ett långsiktigt och hållbart civilsamhällesengagemang bör 

föreningar tillförsäkras stabila verksamhetsförutsättningar, bland annat genom förlängda 

bidragsperioder för seriösa aktörer, samt en utökad användning av idéburna offentliga 

partnerskap. 

För att Stockholm ska bli Sveriges bästa stad för föreningsverksamhet måste vi säkerställa att 

stadens politik och strukturer stödjer detta. Staden ska också arbeta för att skapa en mer 

inkluderande miljö där alla människor, oavsett bakgrund, har samma möjlighet att delta i och 

starta föreningar. 

 

 



 
 

Med anledning av ovan anförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar 

 

1. Att Idrottsförvaltningen och kulturförvaltningen tillsammans med andra berörda nämnder 

och bolag utreder hur staden kan förbättra och förenkla för föreningslivet med målet att 

Stockholm ska ha Sveriges bästa föreningsklimat. 
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